Outlook

Complemento ao Requerimento 307 (ofício 5255)

De Prefeitura de Leme <notificacao@1doc.com.br>
Data Sex, 2025-10-10 10:37
Para Secretaria <secretaria@camaraleme.sp.gov.br>

1 anexo (187 KB)
complemento_307.pdf;

Ofício 5.426/2025:

 Prezada Presidente:

Em anexo complemento à resposta enviada no ofício 5255, relativo ao Requerimento 307 de autoria do nobre
vereador David Pedrão da Silva.

Reintero votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

_

Carlos Antonio Diniz
   Chefe de Gabinete

Saiba como responder este Ofício

Acompanhar online »

_
Para cancelar recebimento de comunicação de Prefeitura de Leme neste e-mail, clique aqui.

http://el.1docmail.com.br/ls/click?upn=u001.PQBGLH2g-2Fupg-2Fe03YJxDFQrcdV4-2FFdIEMAuXWWgi5n-2Fs-2FiGPdqM-2F7BCjxC4mMwbxS-2FS2JjHSGeG6TBH-2FhpYXJXro80dVbh1vHOyW-2BIq8-2FPg-3DPl1B_uHJs1V-2BH4MSuZwiBXZ3mvkaK55bgl5sXJuhEJ9ID6ObGkpaBGmCf4nSealzLM7Cm74FCzuAiL32xyFQ5AdejU5o5-2BE7Pwd7mqBH8P-2BqGAvKCGRX6-2BKo5Y4nS-2BFOJVdiZnQZ-2FGXotK9SnrK5wcMSHSMr7L76vxmRXoY7D5oRtfQAf3bSOdsCXbHPIttqGASjlNYZgSxBlAnB57C-2Bk9hJyJ0owNU9T6OR7EVVxJdS73lj8X-2B90A1jqaGGUI-2F9ZLU0NHXag2v7IO-2BA1LzamkNKJ1kPxMt-2BIggi8AtLzRMnJ8MDAzBZs3UlAoz72AdoPuZli2P9wK4eKT2-2By233KwU8UH7-2FtA3ujm-2FYu5upZ9iZ-2FsI-2BtHeZJa5iFboUsMGKZvt7ASU-2FyUZ0SNuCB-2BXG-2F6Gp6VnKAk-2BPTL202Nc-2BT8L3wzR2-2FDl-2BIHX5QTx9EpoVY8IqGD53am8d4XOmdBImQQDobMLVo3JlMhuTXVqXFt-2BAtcRwGjSk1d79S8AWwkS-2B-2BnJMV1fvcnHeHXaUnoFk8iAfkHa-2FekXH-2F9OgzhK64zBiCD4yKyIMaNVQQ8f3XqP9nMC0o
http://el.1docmail.com.br/ls/click?upn=u001.PQBGLH2g-2Fupg-2Fe03YJxDFUfG7iZj7Mk-2B-2BTaHKT5p-2BHPKh6jTlVdCqlH9Ika5bYNvQPmrRxe3N9uz8lX3LubRz-2F7NwOvdtkYiaMBQsB6HeMaMQHVFuD9taIQyxa7cLtNn8exIr94kXtKZ6RDsdKN395Y0jhDwnCS24-2FO3up9qf4MVmkQwHi4vLkGX8SFAUvMXCPEl_uHJs1V-2BH4MSuZwiBXZ3mvkaK55bgl5sXJuhEJ9ID6ObGkpaBGmCf4nSealzLM7Cm74FCzuAiL32xyFQ5AdejU5o5-2BE7Pwd7mqBH8P-2BqGAvKCGRX6-2BKo5Y4nS-2BFOJVdiZnQZ-2FGXotK9SnrK5wcMSHSMr7L76vxmRXoY7D5oRtfQAf3bSOdsCXbHPIttqGASjlNYZgSxBlAnB57C-2Bk9hJyJ0owNU9T6OR7EVVxJdS73lj8X-2B90A1jqaGGUI-2F9ZLU0NHXag2v7IO-2BA1LzamkNKJ1kPxMt-2BIggi8AtLzRMnJ8MDAzBZs3UlAoz72AdoPuZli2P9wK4eKT2-2By233KwU8UH7-2FtA3ujm-2FYu5upZ9iZ-2FsI-2BtHeZJa5iFboUsMGKZvt7A-2BJ6dHxW1PYCeAV2hGTNw5SD5umFlZYbbDWd9ApwHaTUgIWqdkad2a3Kw-2BXJq1xnW7dfYfpLXKv-2BNundU9lfG6a8oL4rHULJzvXNqiw-2FNXmOoBsoWvX3Bzc8D4l32GvVnRUWuFN6nNdadiIENKlV9nlXOyv1NjUqtDpqg2gw08Nq8MMGpLqdgrlefxJNYFP6i
http://el.1docmail.com.br/ls/click?upn=u001.PQBGLH2g-2Fupg-2Fe03YJxDFUfG7iZj7Mk-2B-2BTaHKT5p-2BHPKh6jTlVdCqlH9Ika5bYNvMVE941k-2FFMpofHbf1WcwoKpaIqklKaZXZoj8-2B8qWnbM-3Dhre1_uHJs1V-2BH4MSuZwiBXZ3mvkaK55bgl5sXJuhEJ9ID6ObGkpaBGmCf4nSealzLM7Cm74FCzuAiL32xyFQ5AdejU5o5-2BE7Pwd7mqBH8P-2BqGAvKCGRX6-2BKo5Y4nS-2BFOJVdiZnQZ-2FGXotK9SnrK5wcMSHSMr7L76vxmRXoY7D5oRtfQAf3bSOdsCXbHPIttqGASjlNYZgSxBlAnB57C-2Bk9hJyJ0owNU9T6OR7EVVxJdS73lj8X-2B90A1jqaGGUI-2F9ZLU0NHXag2v7IO-2BA1LzamkNKJ1kPxMt-2BIggi8AtLzRMnJ8MDAzBZs3UlAoz72AdoPuZli2P9wK4eKT2-2By233KwU8UH7-2FtA3ujm-2FYu5upZ9iZ-2FsI-2BtHeZJa5iFboUsMGKZvt7AY4yR7-2F4bSJyeOHZp2qBVbz1mUAOnmwAdDApnJR3zljruJZyqD7FSGssghGfK0LRPpsMttTjfufsdyq-2BKhmNoUufRPwbXbC1WH9aM5Sprf1gPGJyHMSzjpOF3lgLERHjSTOx5rdVPE9BAw798z9TI0NPsdZ9x0lvE-2BRRQJPU8VR7wuLXA5-2BUVylGqPHJQy3wC

06/10/2025 15:40:21 Vera Regina Pilon Rodrigues Penteado SEFIN  arquivou.

06/10/2025 15:43:55 Carlos Antonio Diniz GAB-CG  arquivou.

Despacho 3-
46.505/2025
06/10/2025 15:40

(Encaminhado)

CC

Vera P.   SEFIN

SEADM-DGP - Depa...

A/C Jessica C.

 Srª. Diretora

Segue para informações relativo ao Departamento de Gestão de Pessoas.

_
Vera Regina Pilon Rodrigues Penteado
Secretária de Finanças

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 4-
46.505/2025
08/10/2025 14:53

(Respondido)

Envolvidos internos
acompanhando
CC

Jessica C.
SEADM-DGP

Prezados,

Em atenção ao Requerimento nº 307/2025, e a fim de prestar as
informações dos itens 2 e 3, esclarecemos:

2. Quantos servidores tiveram direito reconhecido à licença-prêmio
no ano de 2025?

A Licença-Prêmio por Assiduidade é uma licença de 3 (três) meses
concedida ao servidor após cada quinquênio ininterrupto de efetivo
exercício, a requerimento do servidor, e condicionado a análise do efetivo
exercício do servidor e a emissão de uma certidão que reconhece o
período aquisitivo, conforme as regras dispostas no artigo 83 da LC
564/2009. O gozo pode ser parcelado em períodos nunca inferiores a 30
dias, ou pode ocorrer a conversão em pecúnia, em casos de premente
necessidade do serviço, cabendo a secretaria definir a forma de
concessão de acordo com suas necessidades.

Para o exercício de 2025:
Foram confeccionadas 360 certidões que reconheceram o período
aquisitivo (quinquênio ininterrupto de efetivo exercício) dos servidores.
Houve a concessão da licença a 398 servidores, que englobam o
reconhecimento do corrente ano e de anos anteriores.

3. Quantos desses servidores receberam de forma antecipada a
licença prêmio?

A concessão do direito à licença-prêmio está condicionada ao
cumprimento do quinquênio ininterrupto de efetivo exercício, não havendo
concessão de forma antecipada da licença.

At.te

_
Jessica Roberta Cello
Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas

Es
te

 d
oc

um
en

to
 c

on
té

m
 a

ss
in

at
ur

a
di

gi
ta

l,
re

al
iz

ad
a

po
r E

LA
IN

E
C

R
IS

TI
N

A
D

O
S

SA
N

TO
S

D
A

SI
LV

A
 C

PF
 3

02
.X

XX
.X

XX
-8

0,
 V

A
LÉ

R
IA

 A
P.

 S
C

AT
O

LI
N

I O
TS

U
K

A
 C

PF
17

5.
XX

X.
XX

X-
50

.

10/10/2025, 10:29 Prefeitura de Leme

https://prefeituraleme.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=A2415890E1F9A40824D18103&itd=1&origem=listagem#naolido 3/4

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

08/10/2025 14:53:18 Jessica Roberta Cello SEADM-DGP  arquivou.

08/10/2025 14:53:18 Jessica Roberta Cello SEADM-DGP  parou de acompanhar.

08/10/2025 15:15:11 Bruna Vieira Coelho Penteado SEFIN-DC-NPO  arquivou.

1 Despacho não lido

09/10/2025 17:24:31 Vera Regina Pilon Rodrigues Penteado SEFIN  arquivou.

10/10/2025 08:03:31 Kelvin Almeida da Silva Rios SEFIN-DC-NPO  arquivou.

Prefeitura de Leme - Rua Doutor Armando de Sales Oliveira, n° 1085 Centro, Leme — SP — CEP: 13610-220
Impresso em 10/10/2025 10:28:51 por Carlos Antonio Diniz - Chefe de Gabinete

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 5-
46.505/2025
09/10/2025 17:23

(Respondido)

CC

Vera P.   SEFIN

GAB-CG - Chefia ...

A/C Carlos D.

 Ilmo Srº.

Segue nos despachos nºs 02 e 04, as informações solicitadas.

_
Vera Regina Pilon Rodrigues Penteado
Secretária de Finanças

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Es
te

 d
oc

um
en

to
 c

on
té

m
 a

ss
in

at
ur

a
di

gi
ta

l,
re

al
iz

ad
a

po
r E

LA
IN

E
C

R
IS

TI
N

A
D

O
S

SA
N

TO
S

D
A

SI
LV

A
 C

PF
 3

02
.X

XX
.X

XX
-8

0,
 V

A
LÉ

R
IA

 A
P.

 S
C

AT
O

LI
N

I O
TS

U
K

A
 C

PF
17

5.
XX

X.
XX

X-
50

.

10/10/2025, 10:29 Prefeitura de Leme

https://prefeituraleme.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=A2415890E1F9A40824D18103&itd=1&origem=listagem#naolido 4/4

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);